
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 51 del 21/01/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA -GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA - SIT E SICUREZZA 

STRADALE -  UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE -  TRASPORTI  -  L.  264/91 AGENZIA R.I.T.A. 

S.R.L. DI FORNARI E FERRARI DI PARMA AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE DI ORGANICO CON 

L'INSERIMENTO DEL SIG. MARTI DAVIDE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- l’atto di conferimento della Posizione Organizzativa dell’ Ufficio Pianificazione Territoriale - Trasporti n 

31362 del 30.12.2020.

Visto altresì:
- le Leggi n.264/91 e n.11/94, che affidano alle Province funzioni amministrative in materia di 

autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
- il  “Regolamento  e  il  programma  provinciale  delle  autorizzazioni  relativo  alla  disciplina 

dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto”,  ai  sensi  della  Legge 
264/91 e della Legge 11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016 

Premesso:
- che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  548  del  19/02/2002  (autorizzazione  n.  16379  del 

01/03/2002), è stata autorizzata in via definitiva la Sig.ra Lamberti Simona (nata a Parma il 
12/11/1974) ad esercitare l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto in 
nome e per conto dell’Agenzia “R.I.T.A.” S.r.l. di Fornari & Ferrari con sede in Parma via Tassi  
n. 1/A;

- che nel corso degli anni la suddetta Agenzia ha subito variazioni tutte formalmente autorizzate;

Determina n. 51 del 21/01/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.1443  del  20/04/2009  (autorizzazione  n.39218  del 
24/04/2009) si è preso atto della variazione della composizione societaria con l’uscita del socio 
Sig. Ferrari Ermes nato a Montechiarugolo – PR – il 24/03/1927 e la cessione di quota sociale 
del Sig. Ferrari Fabrizio nato a Parma il 20/02/1959, come si evince dagli atti notarili redatti dal 
Dott.  Marco  Micheli  dello  Studio  Notarile  Micheli  di  Parma  n.  41537/MM di  repertorio  del 
04/12/2003 registrato in Parma il 16/12/2003 al n. 3.405 – serie 2° depositato al Registro delle 
Imprese di Parma al n. 218.124 e n. 46945/MM di repertorio del 1° dicembre 2005 registrato in 
Parma il 07/12/2005 al n. 3.569 serie 2° depositato al Registro delle Imprese di Parma al n. 
218.124, pertanto la società risulta così composta:
 Fornari Rita nata a Parma il 07/03/1950 – socio consigliere – Presidente C.d.A.;
 Zeppellini Maria nata a Fornovo T. (PR) il 11/12/1934 – socio consigliere – Vice Presidente 

C.d.A.;
 Lamberti Simona nata a Parma il 12/11/1974 – socio consigliere e responsabile tecnico; 

ed il personale idoneo incaricato all’esercizio dell’attività è il seguente:
 Fornari Rita nata a Parma il 07/03/1950 – socio consigliere – Presidente C.d.A.;
 Zeppellini Maria nata a Fornovo T. (PR) il 11/12/1934 – socio consigliere – Vice Presidente 

C.d.A.;
 Lamberti Simona nata a Parma il 12/11/1974 – socio consigliere e responsabile tecnico
 Delfante Elisa nata a Parma il 22/07/1982 – dipendente;
 Monti Marzia nata a Parma il 14/05/1980 – dipendente;
 Farcas Larisa nata a Mircesti (Romania) il 02/04/1981 – dipendente;
 Manselli Sara nata a Parma il 26/05/1989 – dipendente;

-     che con Determinazione Dirigenziale n° 384 del 20/02/2013  si autorizzava la Sig.ra Lamberti 
Simona (nata a Parma il 12/11/1974), responsabile tecnico dell’Agenzia R.I.T.A. S.r.l. di Fornari & 
Ferrari sita in Parma Via Tassi n. 1/A, alla modifica dell’organico dell’Agenzia con l’inserimento del 
Sig.  Marzaroli  Michele  (nato  a  Parma  16/04/1971),  pertanto,  a  seguito  di  tale  variazione,  il  
personale idoneo per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto 
Agenzia  “R.I.T.A.”  S.r.l.  di  Fornari  & Ferrari  sita  in  Parma Via  Tassi  n.  1/A,  risultava essere il 
seguente:

 Fornari Rita nata a Parma il 07/03/1950 – socio consigliere – Presidente C.d.A.;
 Zeppellini Maria nata a Fornovo T. (PR) il 11/12/1934 – socio consigliere – Vice Presidente 

C.d.A.;
 Lamberti Simona nata a Parma il 12/11/1974 – socio consigliere e responsabile tecnico;
 Delfante Elisa nata a Parma il 22/07/1982 – dipendente;
 Monti Marzia nata a Parma il 14/05/1980 – dipendente;
 Farcas Larisa nata a Mircesti (Romania) il 02/04/1981 – dipendente;
 Manselli Sara nata a Parma il 26/05/1989 – dipendente;
 Marzaroli Michele nato a Parma 16/04/1971 - dipendente

          

Considerato:
- che la  citata  Agenzia  “R.I.T.A.”  S.r.l.  di  Fornari  &  Ferrari,  con  nota  protocollo  n.31425  del 

31/12/2020, ha presentato domanda di modifica dell’organico con l’inserimento del Sig. Marti 
Davide (nato a Nardo’ (Le) il 15/12/1995) in aggiunta al personale già autorizzato, presentando 
a tale scopo la seguente documentazione:
 copia della carta di identità relativa al sig, Marti Davide
 copia del contratto di lavoro tra l’Agenzia “R.I.T.A.” S.r.l. di Fornari & Ferrari e il sig. Marti  

Davide ;

Tutto cio’ considerato e premesso;

DETERMINA

Determina n. 51 del 21/01/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- di autorizzare la Sig.ra Lamberti Simona (nata a Parma il 12/11/1974), responsabile tecnico 
dell’Agenzia R.I.T.A.  S.r.l.  di  Fornari  & Ferrari  sita  in Parma Via Tassi n. 1/A, alla modifica 
dell’organico dell’Agenzia con l’inserimento del Marti Davide (nato a Nardo’ (Le) il 15/12/1995), 
pertanto,  a  seguito  di  tale  variazione,  il  personale  idoneo  per  l’esercizio  dell’attività  di 
consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  Agenzia  “R.I.T.A.”  S.r.l.  di  Fornari  & 
Ferrari sita in Parma Via Tassi n. 1/A, risulta essere il seguente:
 Fornari Rita nata a Parma il 07/03/1950 – socio consigliere – Presidente C.d.A.;
 Zeppellini Maria nata a Fornovo T. (PR) il 11/12/1934 – socio consigliere – Vice Presidente 

C.d.A.;
 Lamberti Simona nata a Parma il 12/11/1974 – socio consigliere e responsabile tecnico;
 Delfante Elisa nata a Parma il 22/07/1982 – dipendente;
 Monti Marzia nata a Parma il 14/05/1980 – dipendente;
 Farcas Larisa nata a Mircesti (Romania) il 02/04/1981 – dipendente;
 Manselli Sara nata a Parma il 26/05/1989 – dipendente;
 Marzaroli Michele nato a Parma 16/04/1971 – dipendente;
 Marti Davide nato a Nardo’ (Le) il 15/12/1995;

- di trasmettere copia del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco.
- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012. 
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 51 del 21/01/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


